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Palliativa vårdplatser i Trelleborg

Ordförandens förslag
1. Primärvårdsnämnden har tagit del av informationen kring hur de 

specialiserade palliativa vårdplatserna inom Region Skåne säkerställs 
under sommaren 2023. Nämnden lägger informationen till handlingarna.

2. Förvaltningschefen informerar löpande primärvårdsnämnden om 
rekryteringssituationen gällande den specialiserade palliativa vården. 
Senast vid nämndens sammanträde i februari 2024 återrapporteras 
planeringsförutsättningarna inför sommaren 2024.

Sammanfattning
Förvaltningschefen fick efter beslut i primärvårdsnämnden 2021-10-27 i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan för att den specialiserade palliativa 
vården inte ska stänga helt under sommaren på de orter där sådan verksamhet 
bedrivs. Verksamheternas uppdrag är att erbjuda tillgänglighet till palliativa 
slutenvårdsplatser årets alla dagar.

Inför sommaren 2023 är bedömningen att all ASIH verksamhet kommer kunna 
upprätthållas. När det gäller de palliativa slutenvårdsplatserna kommer antalet 
upprätthållas men det kommer krävas en samverkan där platserna i Trelleborg 
behöver samordnas med palliativ slutenvård i Malmö under perioden 2023-06-05 
t.o.m. 2023-08-27. Slutenvårdsplatserna i Trelleborg kommer återgå i normal 
drift senast 2023-08-28.

Då detta utgör en avvikelse i relation till den av nämnden beslutade 
viljeinriktningen informeras nämnden i särskild ordning.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-05-02

2. Initiativärende 2021-09-28
Undvika sommarstängning av de specialiserade palliativa vårdplatserna 
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inom Region Skåne

3. Protokoll 2021-10-27 § 38

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Verksamheternas uppdrag är att årets alla dagar erbjuda tillgänglighet till 
palliativa slutenvårdsplatser. Samordning av slutenvårdsplatser för den här 
patientgruppen ska givetvis undvikas så långt det är möjligt. Nämnden har gett 
förvaltningschefen i uppdrag att säkerställa så att den specialiserade palliativa 
vården inte stänger helt under sommaren på de orter där sådan verksamhet 
bedrivs.

Inför sommaren 2023 finns det inte förutsättningar för att fullt ut leva upp till 
det direktiv som antagits av primärvårdsnämnden gällande slutenvårdsplatserna 
i Trelleborg varför nämnden informeras om läget.

Arbetet för att leva upp till uppdraget fortsätter och förvaltningschefen kommer 
inför sommaren 2024 återrapportera läget för nämnden under våren.

Överväganden och åtgärder inför sommarperiod 2023
Löpande bedrivs ett intensivt arbete för att säkra bemanning genom att behålla 
befintliga medarbetare men också rekrytera nyckelkompetens till Primärvården 
Skåne. De palliativa vårdinsatserna kräver medarbetare med särskild kompetens 
vilket innebär en än tuffare utmaning.

För att bedriva verksamheten i Trelleborg krävs som minimum 11 
sjuksköterskor, fem till avdelning och sex till ASIH. Rådande bemanningsläge 
är totalt 7 sjuksköterskor. Situationen med vakanser har lett till ett högt 
övertidssaldo för medarbetarna. Ett intensivt och fortlöpande arbete pågår kring 
kompetensförsörjning. Status i dagsläget är att en sjuksköterska är aktuell för 
anställning samtidigt som 4 sjuksköterskor går till annan verksamhet innan 
sommarperioden startar. 

I likhet med övriga sjukvården råder en stor brist på sjuksköterskor vilket leder till 
en ansträngd personalsituation året om och i synnerhet under sommarperioden. 
Verksamheten har sedan öppnandet av slutenvårdsplatserna i augusti 2022 behövt 
göra fortlöpande avrop gällande hyrpersonal från bemanningsföretag. Under 
sommarperioden 2023 kommer endast en hyrsjuksköterska vara tillgänglig.

För att hantera situationen i Trelleborg planeras för att de sex palliativa 
slutenvårdsplatserna samordnas med Malmös palliativa slutenvårdsplatser under 
den maximala perioden 2023-06-05 t.o.m. 2023-08-27.

Genom samverkan med Palliativ vårdavdelning i Malmö säkerställs att 
patienter boende i Trelleborg, Vellinge och Svedala med specialiserat palliativt 
slutenvårdsbehov garanteras tillgång till slutenvårdsplats i Malmö under sommar 
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2023. Som en positiv konsekvens av samverkan skapas 
bemanningsförutsättningarna för att ASIH verksamheten i Trelleborg ska kunna 
vara bemannad för att utföra sitt uppdrag för vård i patientens eget boende, 
särskilt boende och korttid även under sommaren.

Vidtagna och genomlysta
Förvaltningsledningen följer och ger löpande stöd i den särskilda utmaning som 
rekryteringen till den palliativa verksamheten innebär.

Exempel på vidtagna insatser som gjorts för att maximera förutsättningarna för 
sommarbemanning: Helgtjänstgöring varannan helg, sommarstimulansmedel 
och medverkan i Region Skånes sommarrekrytering.

En analys har genomförts för att genomlysa möjligheterna för att frigöra 
sjuksköterskeresurser genom samordning av ASIH-patienter inom Trelleborg, 
Vellinge och Svedala till ASIH Malmö. Detta bedöms inte som genomförbart på 
grund av brist på semestervikarier i hela sydvästra området.

En analys har genomförts kring möjlighet för att begränsa omdisponering av 
slutenvårdsplatser till Malmö till att endast omfatta fyra veckor. Bedöms inte 
genomförbart då detta starkt skulle påverkar bemanningsbehovet på ASIH 
Trelleborg.

Påverkan för patient
Genom samverkan med Palliativ vårdavdelning i Malmö säkerställs att patienter 
boende i kommunerna Trelleborg, Vellinge och Svedala med specialiserat 
palliativt slutenvårdsbehov kan garanteras tillgång till slutenvårdsplats under 
sommaren.

ASIH verksamheten i Trelleborg kommer vara bemannad för att kunna utför 
sitt uppdrag att erbjuda vård i patientens eget boende, särskilt boende eller 
korttidsboende under hela sommaren.

Planerat öppethållande Palliativ slutenvård i Trelleborg
Under den avgränsade sommarperioden 2023-06-05 t.o.m. 2023-08-27 kommer 
de sex palliativa slutenvårdsplatserna i Trelleborg samordnas med palliativ 
slutenvård i Malmö.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Inga ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Juridisk bedömning anses inte nödvändigt
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Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet slutförs lokalt på primärvårdsområde 
palliativ vård och ASIH.

Uppföljning
Uppföljning sker inom förvaltningen. Nämnden informeras om 
planeringsförutsättningarna inför sommaren 2024 senast vid nämndens 
sammanträde i februari 2024

Lisa Flinth
Ordförande

 

                                                Sofia Ljung
                                                Förvaltningschef
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